
MIEMBROS DEL PROPONENTE 
PRECALLIFICADO 

1. 

REQUISITOS DE LOS 
PROPONENTES Y 
DOCUMENTOS DE LA 
PROPUESTA 

1.1.  Naturaleza del Proponente  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA 

1.2.  NACIONAL SUCURSAL  EXTRANJERO  NACIONAL  NACIONAL 
SUCURSAL 

NACIONAL 

1.3.  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO 

1.4.  Inhabilidades e 
Incompatibilidades  Manifiesta  Manifiesta 

No presenta inhabilidad, 
incompatibilidad o 

prohibición para contratar 

No presenta 
inhabilidad, 

incompatibilidad o 
prohibición para 

contratar 

No presenta 
inhabilidad, 

incompatibilidad o 
prohibición para 

contratar 

1.5.  Conflicto de Interés  Declara no estar incurso  Manifiesta  Manifiesta  No presenta Conflicto de 
Intereses 

No presenta Conflicto 
de Intereses 

No presenta Conflicto 
de Intereses 

1.6.  Causal de disolusion o 
liquidacion  N/R  N/R  N/R  N/R  N/R 

1.7.  Observación  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Según Modelo 

ABONO DE LA PROPUESTA 
INGENIERO CIVIL O DE TRANSPORTES Y VÍAS 

COPIA MATRÍCULA PROFESIONAL 
ORIGINAL O COPIA COPNIA VIGENCIA DE 6 

MESES 

Se listan todos los miembros del Proponente 
Precalificado, sea colombiano o extranjero 

Se incorpora el porcentaje de participación en el 
Proponente Precalificado 

2.3.  RECIPROCIDAD 

CUMPLE  N/A  N/A  N/A  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

06_10_2010  N/A  N/A  N/A  11 de octubre de 2010  6 de octubre de 2010  11 de octubre de 2010 

CUMPLE  N/A  N/A  N/A  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

REVISOR FISCAL JAIRO 
ENRIQUE ALFONSO 

JREPRES LEGAL JUAN 
MANUEL MENDEZ 

N/A  N/A  N/A 

REVISOR FISCAL JORGE 
ORLANDO RIVERA 

REPRES LEGAL CARLOS 
ERNESTO BERNAL 

REVISOR FISCAL 
MARLENE ESPINOSA 

REPRES LEGAL 
MIGUEL BENZADON 

REVISOR FISCAL 
IRENIS FUENTES 

FORMATO No. 7 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Sociedades controladas por el Proponente o de 
su matriz o de sociedades controladas por su 

matriz 
N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Acredita la situación de control de conformidad 
con lo descrito en el numeral 2.9.2 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Nombre de la Estructura Plural anterior 

UNION TEMPORAL DEL 
GRUPO DE INGENIERIA 
DEL FERROCARRIL DE 
ALTA VELOCIDAD DE 
TAIWAN 
(IREG).CONTRATO DE 
ORDEN No 5 

CONSORCIO 
INGELONG ­RFA 

CONSORCIO TPL ­ 
T.E.C.N.I.C. 

CONSULTECNICOS ­ 
HODROCIVILES LTDA 

Porcentaje de participación dentro de la anterior 
Estructura Plural  25%  50%  25% 

Número de Contrato acreditado  Contrato No. X113 del 6 
de septiembre de 1999 

N/R  Contrato No. 520 del 
29 de agosto de 1994 

CONSULTECNICOS S.A., 
HACE INGENIEROS LTDA 
Y ECONOMETRIS S.A. 

75% 

Contrato de 
Interventoría No. SEA­ 
C­MVVC­089 del 22 de 
diciembre de 2004 

CONCURSO DE MÉRITOS No. SEA­CM­001­2010 

INTERVENTORIA  PROYECTO RUTA DEL SOL SECTOR 1 

PROPONENTE PRECALICADO No.  1   CONCESIONES PARA EL FUTURO 

POYRY INFRA S.A.    % PARTICIPACIÓN 25%   MAP  INGELOG CONSULTORES DE INGENIERIA  DE 
SISTEMAS  S.A . % PARTICIPACIÓN  25%   MAP 

CONSULTORES TECNICOS Y ECONOMICOS  S.A . 
CONSULTECNICOS  %PARTICIPACION 25%  MAP  TNM LIMTED  % PARTICIPACIÓN 12.5%  GOMEZ CAJIAO Y ASOCIADOS S.A  % 

PARTICIPACIÓN 25% 

FORMA DE PRESENTACIÓN 

VARIABLE  I  FOLIO  HABIL / NO 
HABIL  II  FOLIO  HABIL / NO 

HABIL  III  FOLIO  HABIL / NO 
HABIL  IV  FOLIO  HABIL / NO 

HABIL  IV  FOLIO  HABIL / NO 
HABIL  OBSERVACIONES 

Natural o Jurídica 

9 a 14  HABIL  9 a 14  HABIL  9 a 14  HABIL  9 a 14  HABIL 

Origen del Miembro del 
Proponente Precalificado 

Nacional o Extranjero 

Individual en Consorcio o Unión Temporal 

Declara no estar incurso 

REPORTA / NO REPORTA 

Cualquier particularidad del oferente 

9 a 14  HABIL 

SI 

SI 

2.1.  Car ta de presentac ión de la 
propuesta (Anexo 5) 

SI 

Firmada por Representante Legal  SI              JUAN MANUEL MENDEZ PIRA 

SI              JUAN MANUEL MENDEZ PIRA 

SI  PRESNTA     10 DE AGOSTO DE 2010 

HÁBIL 202 A 205 

2.2.  Cer ti ficado de Apoyo a 
Industr ia Nacional (Anexo 14) 

Según Modelo  SI  PRESENTA CONFORME ANEXO  14 

Firmada por Representante Legal  SI    JUAN MANUEL MENDEZ PIRA 

SI    JUAN MANUEL MENDEZ PIRA 

198 A 201  206 A 210 

Adjunta certificado de la Misión Diplomática 
Colombiana, en la cual consta en el numeral 

3.4.6 del Pliego de Condiciones, o 

Existe acuerdo, tratado o convenio en los 
términos del númeral 3.4.3 del Pliego de 

Condiciones 

2.4. 

Pagos Segur idad Soc ial y  
Apor tes Parafiscales 

APLICA PARA NACIONALES Y 
EXTRANJEROS CON 
SUCURSAL EVENTO EN EL 
QUE SE ACREDITA RESPECTO 
DE LA SUCURSAL 

FORMATO No. 13 

HÁBIL  HÁBIL 

Acreditacón de los 
requisitos descritos en 
los numeral 3.3.1 y 
3.3.4 del Pliego, a 
través de sociedades 
controladas por el 
Proponente o de su 

matriz o de sociedades 
controladas por su 

matriz 

Acreditacón de los 
requisitos en los 

términos descritos en los 
numeral 3.3.1 y 3.3.4 

del Pliego 

Fecha de Expedición 

Últimos 6 meses 

Firma Rep. Legal  / Rev Fiscal 

2.5.  Car ta de Compromiso de 
Probidad 

Firma Rep. Legal 

211 A 215 

178 ­ 189  HÁBIL 

065 ­ 145  HÁBIL 

SI  PRESENTA CONFORME ANEXO 7 

154­157  HÁBIL  159 ­ 176  HÁBIL 

2.8. 

HÁBIL 

2.6.  APODERADO 

PERSONAS EXTRANJERAS 
FACULTADO PARA PRESENTAR OFERTA, 
PARTICIPAR Y COMPROMETER EN LAS 

DIFERENTES INSTANCIAS DEL PROCESO, 
SUSCRIBIR DOCUMENTOS, DECLARACIONES 

Y EL CONTRATO Y SUMINISTRAR 
INFORMACIÓN Y REPRESENTACIÓN JUDICIAL 

Y EXTRAJUDICIAL 

2.7.



MIEMBROS DEL  PROPONENTE 
PRECALLIFICADO 

1. 

REQUISITOS DE LOS 
PROPONENTES Y 
DOCUMENTOS DE LA 
PROPUESTA 

1.1.  Naturaleza del Proponente  Jurídica  Jurídica 

1.2.  Jurídica  Ex tranjera 

1.3.  Consorcio  Consorcio 

1.4.  Inhabil idades e Incompatibil idades  Manifiesta  Manifiesta 

1.5.  Conflicto de Interés  Declara no estar incurso  Manifiesta  Manifiesta 

1.6.  Causal de disolusion o liquidacion  N/R  N/R 

1.7.  Observación 

Según Modelo

ABONO DE LA PROPUESTA 
INGENIERO CIVIL O DE TRANSPORTES Y VÍAS 

COPIA MATRÍCULA PROFESIONAL 
ORIGINAL O COPIA COPNIA VIGENCIA DE 6 

MESES 

Se listan todos los miembros del Proponente 
Precalificado, sea colombiano o ex tranjero 

Se incorpora el porcentaje de participación en el 
Proponente Precalificado 

2.3.  RECIPROCIDAD 

CUMPLE  N/A  N/A 

11 DE OCTUBRE DE 2010  N/A  N/A 

CUMPLE  N/A  N/A 

CUMPLE ­ R.L. Alvaro 
Francisco Bettin Diago y R.F. 
Raúl Ortíz Begambre TP. 

85473­T 

N/A  N/A 

FORMATO No. 7 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Sociedades controladas por el Proponente o de su 
matriz o de sociedades controladas por su matriz 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Acredita la situación de control de conformidad con 
lo descrito en el numeral 2.9.2 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Nombre de la Estructura Plural anterior  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Porcentaje de participación  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Número de Contrato acreditado  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

CONCURSO DE MÉRITOS No. SEA­CM­001­2010 

INTERVENTORIA  PROYECTO RUTA DEL  SOL  SECTOR 1 

PROPONENTE PRECALICADO No. 2 CONSORCIO PROYECCIÓN VIAL TOBIAGRANDE 

251­253 

FORMA DE PRESENTACIÓN 

VARIABLE  I  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL   OBSERVACIONES 

Natural o Jurídica 

002­004  HÁBIL   002­004  HÁBIL  

II  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL  

Origen del Miembro del Proponente 
Precalificado 

Nacional o Ex tranjero 

Individual en Consorcio o Unión Temporal 

Declara no estar incurso 

REPORTA / NO REPORTA 

Cualquier particularidad del oferente 

2.1.  Car ta de pr esen tac ión  de la 
p r opuesta (Anexo  5) 

NO CUMPLE 

1.  Una  vez  revisado  el  modelo  de  Carta  de  Presentación  de  la  propuesta  se  encuentra  que  su 
dil igenciamiento no obedece a  la  figura asociativa escogida por el  Proponente Precalificado,  toda vez 
que al ser un Consorcio, la información contenida en los literales (f) y (h) debió ser suprimida. 

Por  lo  tanto,  se  solicita  al  Proponente  Precalificado  No. 2  Consorcio Proyección  Vial  Tobiagrande 
aclarar la Carta de Presentación en el sentido indicado. 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE 

CUMPLE ­ Alvaro Francisco Bettin Diago M.P. 25202­03421 a folio 005 

CUMPLE a folio 007 

Cer tific ado de Apoyo a 
Industr ia Nac ional (Anexo  14) 

Según Modelo  CUMPLE 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

2.2. 

2.4. 

Pagos Segur idad Soc ial y 
Apor tes Par afisc ales 

APL ICA PARA NACIONALES Y 
EXTRANJEROS CON SUCURSAL  
EVENTO EN EL QUE SE 
ACREDITA RESPECTO DE LA 
SUCURSAL  

FORMATO No. 13 

HÁBIL   N/A 

Fecha de Ex pedición 

Últimos 6 meses 

CUMPLE con el modelo 

Firma Rep. Legal  CUMPLE 

R&Q INGENIERÍA S.A. SOCIEDAD COMERCIAL CHILENA SERVICIOS DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES LIMITADA 

Ex iste "Acuerdo de Libre Comercio entre la República de Colombia y la República de Chile ­ Protocolo adicional al Acuerdo de 
Complementación Económica para el Estabñecimiento de un Espacio Económico Ampliado entre Colombia y Chile (ACE 24) del 6 de 

diciembre de 1993 " Ley 1189 de 2008 

Firma Rep. Legal  / Rev Fiscal 

2.6.  APODERADO 

PERSONAS EXTRANJERAS 
FACULTADO PARA PRESENTAR OFERTA, 
PARTICIPAR Y COMPROMETER EN LAS 

DIFERENTES INSTANCIAS DEL PROCESO, 
SUSCRIBIR DOCUMENTOS, DECLARACIONES Y 
EL CONTRATO Y SUMINISTRAR INFORMACIÓN Y 
REPRESENTACIÓN JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL 

2.8 . 

A creditacón de los 
requisitos en los 

términos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego 

Adjunta certificado de la Misión Diplomática 
Colombiana, n la cual consta en el numeral 3.4.6 del 

Pliego de Condiciones, o 

Ex iste acuerdo, tratado o convenio en los términos 
del númeral 3.4.3 del Pl iego de Condiciones 

2.5.  Car ta de Compr omiso  de 
Pr ob idad 

2.7 . 

A creditacón de los 
requisitos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego, a 
través de sociedades 
controladas por  el 
Proponente o de su 

matr iz o de sociedades 
controladas por  su 

matr iz



MIEMBROS DEL  PROPONENTE 
PRECALLIFICADO 

1. 

REQUISITOS DE LOS 
PROPONENTES Y 
DOCUMENTOS DE LA 
PROPUESTA 

1.1.  Naturaleza del Proponente  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA 

1.2.  NACIONAL  NACIONAL  NACIONAL  NACIONAL 

1.3.  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO 

1.4.  Inhabil idades e Incompatibil idades  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta 

1.5.  Conflicto de Interés  Declara no estar incurso  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta 

1.6.  Causal de disolusion o liquidacion  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA 

1.7.  Observación 

Según Modelo

ABONO DE LA PROPUESTA 
INGENIERO CIVIL O DE TRANSPORTES Y VÍAS 

COPIA MATRÍCULA PROFESIONAL 
ORIGINAL O COPIA COPNIA VIGENCIA DE 6 

MESES 

Se listan todos los miembros del Proponente 
Precalificado, sea colombiano o ex tranjero 

Se incorpora el porcentaje de participación en el 
Proponente Precalificado 

2.3.  RECIPROCIDAD 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

08­oct­10  11­oct­10  11­oct­10  04­oct­10 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE 

FORMATO No. 7 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Sociedades controladas por el Proponente o de su 
matriz o de sociedades controladas por su matriz 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Acredita la situación de control de conformidad con 
lo descrito en el numeral 2.9.2 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Nombre de la Estructra Plural anterior 
CONSORCIO  CONSULTORIA 
COLOMBIANA  S.A.  ­  ARREDONDO 
MADRID INGENIEROS CIVILES AIM 

UNION TEMPORAL RESTREPO 
Y URIBE LTDA ­ B.D.O. 

Porcentaje de participación  50%  81.8% 

Número de Contrato acreditado  0767 DE 1996  0074 DE 1997 

121 A 160  HABIL   HABIL  163 A 196 

400  403  406 

CONCURSO DE MÉRITOS No. SEA­CM­001­2010 

INTERVENTORIA  PROYECTO RUTA DEL  SOL  SECTOR 1 

PROPONENTE PRECALICADO No. 3 CONSORCIO SUPERVISION EL  TREBOL 

ARREDONDO MADRID INGENIEROS CIVILES (AIM)  INGENIEROS CONSULTORES CIVILES ELECTRICOS  INGETEC S.A.  RESTREPO Y URIBE LTDA  SEDIC S.A. 

FORMA DE PRESENTACIÓN 

VARIABLE  I  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL   II  FOL IO  HABIL  / NO 

HABIL   III  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL   IV  FOL IO  HABIL  / NO 

HABIL   OBSERVACIONES 

Natural o Jurídica 

5  HABIL   5  HABIL   5  HABIL   5  HABIL  

Origen del Miembro del Proponente 
Precalificado 

Nacional o Ex tranjero 

Individual en Consorcio o Unión Temporal 

Declara no estar incurso 

REPORTA / NO REPORTA 

Cualquier particularidad del oferente 

2.1.  Car ta de pr esen tac ión  de la 
p r opuesta (Anexo  5) 

CUMPLE ­ fo lios  4­6 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE ­ folio 6 

CUMPLE ­ Ing. ALVARO ARAVI CASTRO VASQUEZ ­ Matrícula No. 12349 CND 

CUMPLE ­  Folio 12 

2.2.  Cer tific ado de Apoyo a 
Industr ia Nac ional (Anexo  14) 

Según Modelo  CUMPLE ­ Fo lio  385 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE ­ Folio 385 

CUMPLE 

CUMPLE 

Adjunta certificado de la Misión Diplomática 
Colombiana, n la cual consta en el numeral 3.4.6 del 

Pliego de Condiciones, o 

Ex iste acuerdo, tratado o convenio en los términos 
del númeral 3.4.3 del Pl iego de Condiciones 

N/A 

2.4. 

Pagos Segur idad Soc ial y 
Apor tes Par afisc ales 

APL ICA PARA NACIONALES Y 
EXTRANJEROS CON SUCURSAL  
EVENTO EN EL QUE SE 
ACREDITA RESPECTO DE LA 
SUCURSAL  

FORMATO No. 13 

HABIL   HABIL   HABIL   HABIL  

Fecha de Ex pedición 

Últimos 6 meses 

Firma Rep. Legal  / Rev Fiscal 

2.5.  Car ta de Compr omiso  de 
Pr ob idad 

CUMPLE 

Firma Rep. Legal  CUMPLE 

398 

2.6.  APODERADO 

PERSONAS EXTRANJERAS 
FACULTADO PARA PRESENTAR OFERTA, 
PARTICIPAR Y COMPROMETER EN LAS 

DIFERENTES INSTANCIAS DEL PROCESO, 
SUSCRIBIR DOCUMENTOS, DECLARACIONES Y 
EL CONTRATO Y SUMINISTRAR INFORMACIÓN Y 
REPRESENTACIÓN JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL 

2.7 . 

A creditacón de los 
requisitos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego, a 
través de sociedades 
controladas por  el 
Proponente o de su 

matr iz o de sociedades 
controladas por  su 

matr iz 

A creditacón de los 
requisitos en los 

términos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego



MIEMBROS DEL  PROPONENTE 
PRECALLIFICADO 

1. 

REQUISITOS DE LOS 
PROPONENTES Y 
DOCUMENTOS DE LA 
PROPUESTA 

1.1.  Naturaleza del Proponente  Consorcio  Consorcio  Consorcio 

1.2.  Ex tranjero  Nacional  Nacional 

1.3.  Personas Jurídicas  Sociedad  Sociedad 

1.4.  Inhabil idades e 
Incompatibil idades  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta 

1.5.  Conflicto de Interés  Declara no estar incurso  Manifiesta  Manifiesta  Manifiesta 

1.6.  Causal de disolusion o 
liquidacion  N/R  N/R  N/R 

1.7.  Observación 

Según Modelo 

ABONO DE LA PROPUESTA 
INGENIERO CIVIL O DE TRANSPORTES Y 

VÍAS 

COPIA MATRÍCULA PROFESIONAL 
ORIGINAL O COPIA COPNIA VIGENCIA DE 6 

MESES 

Se listan todos los miembros del Proponente 
Precalificado, sea colombiano o ex tranjero 

Se incorpora el porcentaje de participación en el 
Proponente Precalificado 

2.3.  RECIPROCIDAD 

N/A  N/A  N/A  CUMPLE  213  CUMPLE  217 

N/A  N/A  N/A  7 de oct 2010  213  7 de oct 2010  217 

N/A  N/A  N/A  CUMPLE  213 a 215  CUMPLE  217 a 220 

N/A  N/A  N/A  CUMPLE  213 a 215  CUMPLE  217 a 220 

FORMATO No. 7 

2.6.  APODERADO 

PERSONAS EXTRANJERAS 
FACULTADO PARA PRESENTAR OFERTA, 
PARTICIPAR Y COMPROMETER EN LAS 

DIFERENTES INSTANCIAS DEL PROCESO, 
SUSCRIBIR DOCUMENTOS, DECLARACIONES 

Y EL CONTRATO Y SUMINISTRAR 
INFORMACIÓN Y REPRESENTACIÓN 

JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL 

CUMPLE  0285 a323 y 325 
a 341 

HABIL   N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  DANIEL ALEJANDRO  MONROY CELY ­C.C NO. 79.627.635 de B/ta, protocolizado mediante 
escritura pùblica No. 4.697 de la Notaría 76 de Bogotà. 

Sociedades controladas por el Proponente o de 
su matriz o de sociedades controladas por su 

matriz 
N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Acredita la situación de control de conformidad 
con lo descrito en el numeral 2.9.2 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Nombre de la Estructura Plural anterior  CONSULTOR ­ ZAÑARTU­ 
INGELOG 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Porcetaje de participación  dentro de la anterior 
Estructura Plural 

50%  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Número de Contrato acreditado  DGOP No. 189/2004  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Nombre de la Estructura Plural anterior 
CONSULTOR CADE­ 

ZANARTU 
LIMITADA 

N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Porcetaje de participación  dentro de la anterior 
Estructura Plural 

50%  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

Número de Contrato acreditado  DGOP No. 253/2002  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A  N/A 

2.8 . 
A creditacón de los 
requisitos descr itos 
en los numeral 3 .3 .1 
y 3 .3 .4  del Pliego, 

HÁBIL  

47 

56 

2.5. 

CUMPLE ­FOL IOS 17 a 21 

2.7 . 

A creditacón de los 
requisitos descr itos 
en los numeral 3 .3 .1 
y 3 .3 .4  del Pliego, a 
través de sociedades 
controladas por  el 
Proponente o de su 

matr iz o de 
sociedades 

controladas por  su 
matr iz 

Firma Rep. Legal  MIGUEL ANGEL BOTERO GIRALDO C.C. 79.264.753 B/ta­ Folio 0020 

2.4. 

002 a 004  ­225 y 
226 

*La Sociedad MAB  Ingenieria de Valor  aporta certificacion de  Mipyme firmada por el  revisor  fiscal  Arturo Chaparro cervants T.P  No. 41174­T  J.C.C del  27 de  septiembre de  2010 y  certificación del 
Representante Legal del Consorcio Angel Botero Giraldo C.C. 79.264.753 de fecha 11 de octubre de 2010 a folios No. 382 y 383.  *La Sociedad VELNECS.A  , aporta certificacion de  Mipyme firmada por el 
revisor fiscal Zulma Ines Durante Arevalo T.P No. 110414­T de la Junta Central de Contadores de fecha 27 de septiembre de 2010 y certificación del Representante Legal de la Sociedad Ramiro Luis Agudelo 
Lopez C.C. 70.107.326 M/llin de fecha 11 de octubre de 2010 a folio No. 384. 

Según Modelo 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE­Fo lio  386 

CUMPLE­Fo lio  386 

CUMPLE­Fo lio  386 

CUMPLE­Fo lio  386 

Últimos 6 meses 

Adjunta certificado de la Misión Diplomática 
Colombiana, n la cual consta en el numeral 3.4.6 

del Pliego de Condiciones, o 

Ex iste acuerdo, tratado o convenio en los 
términos del númeral 3.4.3 del Pl iego de 

Condiciones 

HÁBIL  

Declaracion juramentada del Representante Legal del Consorcio invoca la firma de tratado de Libre Comercio entre Colombia y Chile aprobado mediante Ley 1189 de 2008 el cual fue declarado exequible en 
Sentecia C­031 de 2009. 

HÁBIL  

FORMATO No. 13 

Fecha de Ex pedición 

2.1.  Car ta de pr esen tac ión  de la 
p r opuesta (Anexo  5) 

2.2.  Cer tific ado de Apoyo a 
Industr ia Nac ional (Anexo  14) 

Car ta de Compr omiso  de 
Pr ob idad 

Pagos Segur idad Soc ial y 
Apor tes Par afisc ales 

APL ICA PARA NACIONALES Y 
EXTRANJEROS CON 
SUCURSAL  EVENTO EN EL 
QUE SE ACREDITA 
RESPECTO DE LA SUCURSAL  

Firma Rep. Legal  / Rev Fiscal 

Cualquier particularidad del oferente 

Firmada por Representante Legal  CUMPLE ­ Miguel Angel Botero Giraldo ­C.C. No. 79.264.753 B/ta­ Representante Legal del Consorcio­Folio 002 a 004 

CUMPLE­Ingeniero Civil Ariel Alberto Corredor Gomez­Folio 002 a 004 

CUMPLE­C.C No. 79.545.196 B/ta­T.P No. 25202­52473­COPNIA No. 0193209 ­4 de octubre de 2010­Folios 0013 a 0015 

REPORTA / NO REPORTA 

002 a 004 

CONCURSO DE MÉRITOS No. SEA­CM­001­2010 

INTERVENTORIA  PROYECTO RUTA DEL  SOL  SECTOR 1 

PROPONENTE PRECALICADO No. 4 (CONSORCIO ZAÑARTU­MAB­VELNEC) 

ZAÑARTU INGENIEROS CONSULTORES S.A  INGENIERIA DE VALOR S.A 

002 a 004  HÁBIL  HÁBIL  

FORMA DE PRESENTACIÓN 

VARIABLE  I  FOL IO 

CUMPLE 

FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL  

Declara no estar incurso 

CONSORCIO ZAÑARTU­MAB­VELNEC 

HÁBIL  

OBSERVACIONES II  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL  

VELNEC S.A 

Origen del Miembro del 
Proponente Precalificado 

Nacional o Ex tranjero 

HABIL  / NO 
HABIL   III 

Individual en Consorcio o Unión Temporal



MIEMBROS DEL  PROPONENTE 
PRECALLIFICADO 

1. 

REQUISITOS DE LOS 
PROPONENTES Y 
DOCUMENTOS DE LA 
PROPUESTA 

1.1.  Naturaleza del Proponente  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA  JURIDICA 

1.2.  NACIONAL  EXTRANJERO  EXTRANJERA  NACIONAL 

1.3.  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSORCIO  CONSRCIO 

1.4.  Inhabil idades e Incompatibil idades  NO REGISTRA  NO REGISTRA  NO REGISTRA  NO REGISTRA 

1.5.  Conflicto de Intéres  Declara no tener Conflicto de Interés  SI DECALRA  SI DECLARA  SI DECLARA  SI DECLARA 

1.6.  Causal de disolusion o liquidacion  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA  NO REPORTA 

1.7.  Observación 

Según Modelo

ABONO DE LA PROPUESTA 
INGENIERO CIVIL O DE TRANSPORTES Y VÍAS 

COPIA MATRÍCULA PROFESIONAL 
ORIGINAL O COPIA COPNIA VIGENCIA DE 6 

MESES 

Se listan todos los miembros del Proponente 
Precalificado, sea colombiano o ex tranjero 

Se incorpora el porcentaje de participación en el 
Proponente Precalificado 

2.3.  RECIPROCIDAD 

SI  N/A  N/A  N/A  SI  SI 

11­oct­10  N/A  N/A  N/A  07­oct­10  07­oct­10 

SI  N/A  N/A  N/A  SI  SI 

SI  N/A  N/A  N/A  SI  SI 

FORMATO No. 7 

NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO PALICA 

Sociedades controladas por el Proponente o de su 
matriz o de sociedades controladas por su matriz 

NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

Acredita la situación de control de conformidad con 
lo descrito en el numeral 2.9.2 

NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA  NO APLICA 

Nombre de la Estructura Plural anterior  UTE GETINSA'SAPROINCO  CONSORCIO VIAS FERREA 
DEL ATLANTICO 

CONSORCIO 
GERENCIAR 

Porcentaje de participación  60%  30%  50% 

Número de Cntrato acreditado  NO NUMERA  04'0197'0'01 DE 2001 Y  035 DE 2006 Y 
04'0243'0'99 

54 A 58 Y 59 A 69  HÁBIL  

582 A 83  588 585 A 586 

45  HÁBIL   48 A 53 Y 78 A 83  HÁBIL  

2.6.  APODERADO 

PERSONAS EXTRANJERAS 
FACULTADO PARA PRESENTAR OFERTA, 
PARTICIPAR Y COMPROMETER EN LAS 

DIFERENTES INSTANCIAS DEL PROCESO, 
SUSCRIBIR DOCUMENTOS, DECLARACIONES Y 
EL CONTRATO Y SUMINISTRAR INFORMACIÓN Y 
REPRESENTACIÓN JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL 

2.7 . 

A creditacón de los 
requisitos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego, a 
través de sociedades 
controladas por  el 
Proponente o de su 

matr iz o de sociedades 
controladas por  su 

matr iz 

2 .8 . 

A creditacón de los 
requisitos descr itos en 
los numeral 3 .3 .1  y 
3 .3 .4  del Pliego 

Fecha de Ex pedición 

Últimos 6 meses 

Firma Rep. Legal  / Rev Fiscal 

2.5.  Car ta de Compr omiso  de 
Pr ob idad 

SI, FOLIOS 609 A 611 

Firma Rep. Legal  SI, ANGEL ALBERTO BARRANTES ACOSTA, CC 79.520.559 

Adjunta certificado de la Misión Diplomática 
Colombiana, n la cual consta en el numeral 3.4.6 del 

Pliego de Condiciones, o 

Ex iste acuerdo, tratado o convenio en los términos 
del númeral 3.4.3 del Pl iego de Condiciones 

EXISTE TRATADO EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 3.4.3., FOLIOS 574 A 579 

2.4. 

Pagos Segur idad Soc ial y 
Apor tes Par afisc ales 

APL ICA PARA NACIONALES Y 
EXTRANJEROS CON SUCURSAL  
EVENTO EN EL QUE SE 
ACREDITA RESPECTO DE LA 
SUCURSAL  

FORMATO No. 13 

HABIL   HABIL   HABIL  

2.2.  Cer tific ado de Apoyo a 
Industr ia Nac ional (Anexo  14) 

Según Modelo  SI SE ADECUA, FOL IO 571 

Firmada por Representante Legal  SI 

SI 

SI 

2.1.  Car ta de pr esen tac ión  de la 
p r opuesta (Anexo  5) 

SI, FOL IOS 2 Y 3 

Firmada por Representante Legal  SI, ANGEL ALBERTO BARRANTES ACOSTA, CC 79.520.559 

SI, CAROLINA CAMACHO VALDES, CC 52.710.567 

SI , FOLIO 009 

HABIL   2 Y 3  HABIL  

Origen del Miembro del Proponente 
Precalificado 

Nacional o Ex tranjero 

Individual en Consorcio o Unión Temporal 

Manifestación 

REPORTA / NO REPORTA 

Cualquier particularidad del oferente 

IV  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL   OBSERVACIONES 

Natural o Jurídica 

2 Y 3  HABIL   2 Y 3  HABIL   2 Y 3 

II  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL   III  FOL IO  HABIL  / NO 

HABIL  

FORMA DE PRESENTACIÓN 

VARIABLE  I  FOL IO  HABIL  / NO 
HABIL  

CONCURSO DE MÉRITOS No. SEA­CM­001­2010 

INTERVENTORIA  PROYECTO RUTA DEL  SOL  SECTOR 1 

PROPONENTE PRECALICADO No. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA VIAL  2010 

APPLUS NORCONTROL  COLOMBIA LTDA  GETINSA INGENIERIA SL   CAL  Y MAYOR Y ASOCIADOS SC  B / C SA


